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De: Edison Andrés Vélez Ramirez < evelez@hptu.org.co>

Enviado el: martes, 4 de-agosto de 2015 8:30 a. m.

Para: d@insite.com.co; gustavo.gomez@aireambiente.com; Juan.agudelo @aireambiente.com;

Alexis.lopera@aireambiente.com; jhon.rueda@distecsa.com; diegodiez@accequip.com;
marioflorez@gecolsa.com.co; mario.florez@gecolsa.com.co;
mario_florez@gecolsa.com.co; jhon.rueda@distecsa.com; diegodiez@accequip.com;
diegogarcia@accequip.com; German.Giraldo@schneider-electric.com;
daniel.r-amirez@gasproject.com.co; duber.castrillon@gasproject.com.co;
juan.marin@ingelectrica.com

ccC. nelson.vargas@datanetcolombia.com.co; proyectos2@datanetcolombia.com.co; Wilfer
Andres Zuluaga Alzate; Daniel Antonio Quintero Rincon; Oscar Dario Saldarriaga;
carlos.granda@datanetcolombia.com.co; electricohptu@arquitecturayconcreto.com;
oscarbotero@arquitecturayconcreto.com; dsaldarriaga@ieinterventoria.com.co; Witliam
Mauricio Cadavid Vasquez; Diego Fernando Estarita Otero; Santiago Gallego Vargas

Asunto: Solicitud de Informacion (Integracién BMS y necesidades a nivel de Red)

Cordial Saludo
Sefiores Proveedores:

Actualmente estamos realizando el proceso de Ingenieria de detalle para la solucién de Automatizacién y Cableado
Estructurado de torre A. Por lo anterior les agradecemos enviarnos por tardar para este jueves 06 de Agosto la
siguiente informacién: Por favor indicar como seria la integracion a nivel de BMS de cada uno de sus sistemas
(Protocolo, Interfaz) en caso de ser interfaz por favor indicar si la incluyen, igualmente que informacién de
monitoreo/control pueden brindar con dicha integracién. Por ultimo les agradecemos indicarnos la necesidad a nivel de
puntos de red, por favor aclarar cantidad, para que se requiere y ubicacion exacta para cada uno de ellos.

Por la colaboracion y pronta respuesta gracias

Cordialmente,

Edison Andres Vélez R.

Ingeniero de Telecomunicaciones
Departamento de ingenieria y Mantenimiento
Tel: +57 4 4459950

Mévil: +57 350 551 3689

e-mail: evelez@hptu.org.co
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Este rensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede coritener 'nfomaacmn legaimente protegida y confidencial del
HOSPITAL PABLO TOBON URIBE, En caso de no ser usted el de%hna?ano intencional (ié‘i mensaje por favor infdrmenos'y ehm,ne el mensaje y sus archivos
adiuntos de sus sistemas de informacion.

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la informacién aqui cor\tenxda esta sancionada »ega!mente : &M
Agradecemos su atencion.

Visite nuestro portal web www hptu.org.co ' : ;

Usted recibie este correo por la relacion que tiene con el Hospital, le invitamos a conocer nuestra politica de manejo de datos en
http:/iwww hptu.org.co/hptufesinoticias/7 18-noticias-2013

MISION :
Brindar ia mejor atencidn en salud de alta complejidad y contrabuu a fa generacidn y transmisién del conocimiento en el marco del humanismo cristiario.

“VISION -

Ser Hospital Unxversnano lider, referente, centrado en el ser humano, coordinado con ofros agentes, comprometido con la comunidad y tfascendlendo al mundo.

HO_SPSTAL PABLO TOBON URIBE
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carlos.granda@datanetcolombia.com.co

e

De:
Enviado el:
Para:

cC:

Asunto:
Datos adjuntos:

Seguimiento:

Cordial saludo,

Nelson Vargas <nelson.vargas@datanetcolombia.com.co>

martes, 22 de agosto de 2017 5:05 p. m.

osaldarriaga@hptu.org.co

‘carlos.granda@datanetcolombia.com.co’; Milton Marulanda; andresm129
@hotmail.com

Cronograma propuesto para otrosi

Cronograma Otrosi.xlsx

Destinatario Lectura
osaldarriaga@hptu.org.co

‘carlos.granda@datanetcolombia.com.co’

Milton Marulanda Leido: 22/08/2017 5:19 p. m.

andresm129@hotmail.com

Don Oscar le envio el cronograma propuesto para el otrosi. Tener en cuenta las observaciones incluidas en el

cronograma.

Atentamente,

NELSON JULIAN VARGAS E.
TECHNICAL SUPPORT

DATANET COLOMBIA NETWORK SOLUTIONS S.A.S.
CARRERA 80C # 34A-13 MEDELLIN - COLOMBIA

E-mail:

TELEFONO: (574) 3224631
CELULAR: (57) 3176574230

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener

informacion legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario
intencional del mensaje por favor inférmenos y elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de

informacién.

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la informacidn aqui contenida estd sancionada legalmente.

Agradecemos su atencion.

DATANET COLOMBIA.

«\A
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DATANET

26-ago.-1_f
27-ag0.-17
28-ag0.-17 |
29-ago0.-17
30-ago.~17
31-ago.-17
1-sept.-17
2-sept.-17
| 3-sept.-17 |
4-sep;.-17
| 5-sept.-17

6-sept.-17
7-sept.-17

8-sept.-17|(

Pruebas de operacidn de los diferentes sistemas
por parte de personal téenico de Datanet

‘Entrega Sistema CCTV

Entrega Sistema de control de accesos

Entrega Sistema de alarmas {intrusion)

{Entrega Sistema de detecci6n de incendios

Implementaci6n electromecanicos por contacto
seco {tangues)

{implementacién electromecamcos por
protocolo {(bombas BYR)

implementacién electromecanicos por
- | protocolo (plantas Gecolsa)

Entrega Sistemas electromecénicos

Capacitaciones técnicas

OBSERVACIONES

1. Antes de iniciar con la entrega de cada sistema se realizara una reunién de apertura en la cual
se explicara {a topologia del sistema y la tabla de entrega

2. Las entregas se realizaran de 8:00 am a 12:00 pm y de 1:00 pm a 5:00 pm

3. Al finalizar {a entrega de cada sistema se realizara una capacitacion basica para el manejo del
sistema correspondiente

4. A la semana posterior a cada capacitacion realizada por Datanet, se realizara una evaluacién al
personal correspondiente

5. La primera semana del cronograma (28 agosto al 1 de septiembre) sera destinada para que
personal técnico de Datanet realice una revision completa de cada sistema y verifique que est3
funcionando correctamente. Esto debido a que ya hace varias semanas no se han manipulado
dichos sistemas y se pueden presentar fallas de operacion

6. Datanet realiza claridad de que la ejecucion del presente cronograma esta sujeto a la firma del

cronggrama

otrosi. Sin la firma del otrosi Datanet no iniciara con la ejecucién de las actividades descritas en el |







9-sept-17|

10-sept.--1; ,

| ilisept.-]J]

12-sept.-17

1§-sept-.-:171

14-sépt.-17|
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10-oct.-17

SN va3anad



o




 Pevebs N 6

ACTA 837

: Codigo: FAP-25 V01 " Fecha de V(ggncv

Hospital Pablo Tobadn Uribe
Jentro rie NDocumerto 3

Fecha: Noviembre 30 def 2017

Lugar: HPTU ‘ ‘"" Radicado |C-2517-3063225"

FechayHora 201710230 16 42

ASUNTO: Entrega de documentacion sistema CCTV Torre A
Dirigido a: Ingeniero Oscar Saidarriaga
Se hace entrega de un dvd con fa siguiente documentacion:

1. Tabla en excell con el listado de las camaras entregadas en el sistema.
2. informe de fa entrega del sistema.

3. Evidencia de las capacitaciones realizadas ai personal operativo.

4. instructivo de operacion del sistema,

5. Manual de operacion del sistema de automatizacion.

6. Manual de mantenimiento del sistema de automatizacion.

7. Mznuales de fabrica de los diferentes equipos del sistema.de CCTV.
8. Planas as buiit de fos sistemas de CCTV, acceso e intrusién.

Agradeciendo la atencion prestada,

- Ters ) PSR
Milton Marulanda
ingeniero residente
Datanet S.A.S.

Q(\v
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CONTROL. DE ASISTENCIA A REUNKSN O CAPACITACION
Codigo: FAP-10 Vo1 f Fecha Vigenia: 2013.01-30 Paging: 1 de 1
FECHA: , 234 VA’OI'%'
LUGAR: HOTY .
TEMA; : Capatilacion 5@5&3 Wee 20, &/ soslvare  Moaxplo Yms o persorm)]
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Medellin diciembre 19 de 2017

Hospital Pablo Tobon Uribe
Centro de Documentos

Sefiores: T Redcano |C70170003308 |

. / . . 7-12-16 1113
Hospital Pablo Tobén Uribe. Fechay Hora {20712 1911 1

Doctor 'Luis Guillermo Saldarriaga.
Jefe Direccion Administrativa.
La Ciudad.

ASUNTO: Incumplimiento pactos realizados entrega Proyecto

Automatizacion Torre A HPTU,
Cordial Saludo,

Ante todo, quiero iniciar el presente comunicado realizando un

recuento histérico del citado proyecto, los cuales enuncio:

1. Nuestra organizacion firmo con su entidad un contrato de

duracion de 12 meses, se le realizo. un bondadoso descuento

basado en la premisa de los 12 meses de duracidén {premisa
que salid del mismo HPTU) y por atrasos debido a los detalles
de obra civil e infraestructura, todos externos a nuestra
organizacién, el contrato termino en 24 meses, todo este atraso
y costos administrativos aun no ha sido precisados como se van
a reconocer parte de la entidad contratante.

2. Adicionaimente fuera del retraso expresado, su personal de

ingenieria también tuvo un retraso de mas de 1 afio en la

Tud

.
i

.é% www.datanetcolombia.com.co

Medeiltin - Colombia
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entrega de la informacion para la programacién del sistema
BMS, el contrato se vencid y ustedes no ehtregaron' la
informacién, lo cual es un detalle mayor en la ejecucion de

nuesiro contrato.

. -En.la carta enviada por nuestra organizacién antes de vencerse

el contrato (radicada en su centro de documentos), le

proponiamos a ustedes un formato de atencion por un afio, ya

que el trabajo de programacion del! sistema BMS se podria -

realizar paulatinamente durante ese afio debido a due ustedes
todavia no tenian la informacién para programario (recuerdo a
usted que la responsabilidad de ia entrega de la ci-tada
informaciéon era netamente del contratante, es decir HPTU),
pero la reaccion de ustedes fue un silencio absoluto por dos

meses, tiempo en el cual ustedes dejaron vencer el contrato.

. Le voy a dar una informacién de nuestra parte, nuestro

fabricante soficito una reunién ante ustedes debido a la falta de
informacion para a programacion de los sistemas, asistieron fos
sefiores OSCAR SALDARRIAGA del HPTU, OSCAR ‘BOTERO de la
obra y su interventor que estaba invitado no se presento, en la
misma nuestro fabricante manifesté la preocupacion de no
contar con {a informacidon para la programacion (faltaban 4
meses para vencerse el contrato), el mismo informo que era
muy complicado sin la informacion de programacion poder
terminar el proyecto, a lo cual hubo una manifestacion directa
de trabajar en pos de conseguirla por parte del HPTU, pero en

la realidad no tuvimos resuitados. o
3

Cafie 34 AA # 80 ° 29 PBX: 4114545 Fax: 4139564 email: carlos aranda@datanelcolombia com,co

-1‘?‘; www datanetcolombia.com.co

Medeliin - Colombia
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5. Como usted entenderd las condiciones cambiaron debido al

item anterior, nuestra organizacién no puede activar un
contrato al cual se dejo vencer por parte del contratante,
maxime con el tema del fondo para el contrato como es et de ia
mencionada informacion para programacion del BMS, a lo cual
nuestra organizacion le planteo a su institucion la liquidacion

del contrato y entregar en campo como estaban los sistemas, a

‘ fo cual ustedes respondieron de forma afirmativa.

. Con base en el item anterior nuestra organizacion le entrego a

su entidad, en su almacén, el suministro restante del contrato
por valor de 19.000USD + IVA hace mas de 4 meses, tiempo

en el cual que no hemos podido facturar el mismo.

7. Con base en los items anteriormente expuestos, usted se reunié

conmigo en su oficina y tomamos un procedirhiento para la

entrega de los sistemas y estos eran:

7.1. Me pagaban el citado suministro tres dias después de
entregar la factura emitida por nuestra organizacién, a lo
cual no se cumplié, es mas su personal le ha dado vueltas
a la factura de este suministro por mas de tres semanas,
pero déjeme recordar que fleva en su almacén cuatfo
meses; es decir, si ustedes no hicieron el debido barrido
de la mercancia y cruce de informacion con los datos del
contrato no es un problema nuestro y nos estan
perjudicando de forma abrupta, no sofo con el flujo de

caja sino de forma operacional %on mi gente en campo.

)

Caife 34 AA # 80 * 29 PBX: 4114545 Fax: 4139564 email: carios.granda@dataneicolombia com .o

@ www.datanetcolombia.com.co

Medellin - Colombia
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7.2. Entregabamos cada sﬁstema como esta en campo, con un
representante de su entidad, se entregaban los planos, "
informacion, presentabamos factura y ustedes pagéban a "
tos 3 dias, lo cual no se cumplid, hemos terminado
entrega de CCTV, cumplimos con unos detalles nuestros y
ustedes no han firmado el acta ni han dado la orden de
facturacion, ghora su personal de ingenieria quiere que fe Y
hagamos trabajos en campo de un contrato vencido por - : ,
parte de ustedes, como es |a instalacidn de unas camaras
tipo domo que en su momento no se pudieron instaiar
debido a que la obra no tendid la infraestructura en su '
momento para terminar el montaje de la misma, es mas

"ustedes dejaron ir a la obra sin que tendieran esta tuberia oY

I
!

y su personal guiere gque nosotros o hagamos a lo cual le . ‘ o r
informo que no fue lo pactado con usted como ‘ '
representante del contratante.

8. Doctor Saldarriaga cuando . nos reunimos en su oficina en

* -compafiia del Dr. Oscar Dario Saldarriaga por parte del HPTU y
el ingeniero Neison Vargas por parte de DATANET COLOMBIA,
usted nos informo que usted era la persona con _fa que
debiamos entendernos para esta entrega y pagos de los pactos
realizados, pero veo que esto no ocurre en la practica, ya que
como consta en un correo emitido por ustedes mismos donﬁe
se fijan los pactos de entrega y pago, ustedes no lo cumplen y : ) ' |
es mas, ayer me Hama otro estamento administrative de su '
entidad, informandome que no me puede pagar la factura de
=34
J
Calle 34 AA # 80 ° 29 PBX: 4114545 Fax: 4139564 email: carlos granda@dataneteolombig,.com 6o
‘ % www.datanetcolombia.com.co

Medetilin - Colombia
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suministro hasta el 14 de enerc de 2018, pér que ya los pagos
se hicieron hasta el 13 de diciembre del presente afo, lo
preocupante aca, es que nuestra factura llego antes de esta
fecha y no le dieron la prelacion que se debia, con respecto al
pacto realizado entre nosotros, es decir se vuelve a incumplir el
pacto realizado. |

Le recuerdo que hemos tenido la disposicion plena para la entrega
con respecto a los pactos realizados, personal en campo, resolviendo
las dudas que ustedes han tenido, esto lo puede constatar el Dr.
Oscar Saldarriaga, persona gue usted designo como garante técnico

en la cita reunion en su oficina.

Cualquier inquietud adicional con gusto la atenderé a la mayor

brevedad.

Atentamente. ’«?ﬁ;

i

Carlos Granda.
Gerencia General.
Datanet Colombia SAS.

Calle 34 AA # B0 ° 29 PBX: 4114545 Fax: 4139564 email: carios granda@datanetcolombia com £o

@ www.datanetcolombia.com.co

Medetltin - Colombia
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ca'rlos.granda@data‘netcolombia.com.co PMEL’):‘\ N-¥

De: CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA <andresm129@gmail.com> , ' -\)\,
Enviado el: jueves, 4 de enero de 2018 11:43 a. m. . ’ -
Para: LSaldarriaga@hptu.org.co
CC: “Carlos granda
Asunto: RESPUESTA A COMUNICADO DEL 27 DE DICIEMBRE DE 2017 A GERENCIA DE -
DATANET
Datos adjuntos: RESPUESTA A COMUNICADO HTPU DEL 27 DE DICIEMBRE DE 2017. docx
Buenos dias,

Dr. Saldarriaga
En nombre de DATANET COLOMBIA NETWORK SOLUTIOS S.A.S les deseamos un prospero afio 2018.

Entrando en materia le remito a usted para conocimiento respuesta a comunicado recibido por nuestra gerencia del dia
27 de diciembre de 2017 y realizo algunas precisiones al tema tratado ya que la GERENCIA se encuentra de VACACIONES
COLECTIVAS.

Esperando entonce sus comentarios

Atentamente,

CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA
INFO: 5838455- 3127701023
ABOGADO.

"Antes de imprimir este mensaje considera si es realemnte necesario"Ayudemos al medio ambiete que nos necesita.

El contenido de este mensaje puede ser informacion privilegiada y confidencial de CAME. Si usted no es el destinatario

real del mismo, por favor informe de ello a quien lo envia y destruyalo en forma inmediata..Esta prohibida su retencion,
grabacion, utilizacién o divulgacion con cualquier propdsito. Este mensaje ha sido verificado con software antivjrus; sin

embargo, CAME no se hace responsable por la presencia en él o en sus anexos de algun virus que pueda generar dafios
en los equipos o programas del destinatario. :
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carlos. granda@datanetcolombla com.co : PEG’ €bl\ N 8’

De: CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA <andresm129@gmall com>

Enviado el: Jueves, 4 de enero de 2018 11:43 a. m.

Para: LSaldarriaga@hptu.org.co

cc: Carlos granda

Asunto: RESPUESTA A COMUNICADO DEL 27 DE DICIEMBRE DE 2017 A GERENCIA DE
DATANET ,

Datos adjuntos: RESPUESTA A COMUNICADO HTPU DEL 27 DE DICIEMBRE DE 2017.docx

Buenos dias,

Dr. Saldarriaga
En nombre de DATANET COLOMBIA NETWORK SOLUTIOS S.A.S les deseamos un prospero afio 2018.

Entrando en materia le remito a usted para conocimiento respuesta a comunicado recibido por nuestra gerencia del dia
27 de diciembre de 2017 y realizo algunas precisiones al tema tratado ya que la GERENCIA se encuentra de VACACIONES
COLECTIVAS.

Esperando entonce sus comentarios

Atentamente,

CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA
INFO: 5838455- 3127701023
ABOGADO.

"Antes de imprimir este mensaje considera si es realemnte necesario"Ayudemos al medio ambiete que nos necesita:

El contenido de este mensaje puede ser informacion privilegiada y confidencial de CAME. Si usted no es el destinatario
real del mismo, por favor informe de ello a quien lo envia y destriyalo en forma inmediata. Esta prohibida su refe'n'ciéri,.
grabacion, utilizacién o divulgacién con cualquier propésito. Este mensaje ha sido verificado con software antivirus; sin
embargo, CAME no se hace responsable por la presencia en él 0 en sus anexos de alguin virus que pueda generar danos
en los equipos o programas del destinatario.
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Medellin, 4 de enero de 2018

SENORES

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE

~ ATENCION: DR. LUIS GUILLERMO SALDARRIAGA
JEFE DE DIVISION ADMINISTRATIVA

MEDELLIN

E.S.D

A

REF: RESPUESTA A COMUNICADO.

Cordial saludo,

CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA, identificado como aparece al mi de mi firma, actuando
en calidad de JEFE DEL DEPARTAMENTO JURIDICO de la empresa DATANET COLOMBIA NETWORK
SOLUTION S.A.S, por medio del presente escrito me permito contestar en respuesta a su
comunicado del dia 27 de diciembre de 2017 en los siguientes términos:

En primer término como es conocido por usted estimado Doctor Saldarriaga en referencia a los
usuarios y claves de las camaras, esta han sido entregadas a satisfaccidn a su centro de monitoreo

con toda la informacion para la operacion de la manera correcta de las misma, tal como constaen

las actas de recibido que han sido suscrita entre las partes y uno de los aspectos importantes es que
este subsistema no tiene garantia y el mantenimiento esta supeditado a peticion de su parte previa
cotizacién y llamada de servicio correspondiente a nuestro canal de mantenimientos.

En segundo término DATANET COLOMBIA NETWORK SOLUTION S.A.S jam3s ha tenido en sus
objetivos de afectar [a operacion del HTPU, es tanto asi que el contrato suscrito entre las partes esta
vencido como es conocido por todos desde el mes de julio de 2017 y se ha seguido prestando el
servicio sin inconveniente alguno por nuestro personal y se han ido llegando a pactos entre los
gerentes de las entidades para continuar con la prestacidn de los servicios sin tener que suscribir
mas documentacién apelando a la buena fe de ambos en esta negociacidn seria que tienen las dos
entidades en el momento, por ende no comprendemos a que se refiere con la manifestacién de que
se le estd perjudicando con esta situacién al HTPU.

En tercer término en lo que se refiere a que el pago estd detenido acordado para el 13 de enero
tengo por indicarle que se ha faltado al pacto entre las partes de realizar entregas mutuas esto es
pago tres dias después de que se realice la entrega por parte de DATANET al HTPU de cada
subsistema, lo cual ha sido incumplido por parte del HTPU pues a mediados del mes de diciembre
de 2017 se envi¢ factura para que fuese cancelada tres dias después y la misma fue indicada que no

“En BATANET hacemos las cosas bien... porque queremas lo que hacemos”
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iba a ser cancelada por la misma tesoreria del HTPU lo cual nos ha parecido una burla para nuestra
entidad pues estos pagos generan flujo de caja en nuestra organizacidn para el pago de nuestra
operacion de igual manera a tal punto que tuvo que ser cancelada la misma por'efeétos tributarios
ya que como es conocido hay que cancelar el IVA que genere cada una, ento'n'ces la pregunta aqui
es équién estd afectando a quién? Y ¢Quién esté incumpliendo a quién?

Ahora la anterior orden fue confirmada por un jefe de unidad que esta jerdrquicamente por debajo
de su posicion lo cual nos hace entender que la decision de pago no estd bajo decisién dnica y
contundente de su DIRECTOR vy que el pacto al que se habia llegado entre los jefes maximos de las
dos entidades debe ser avalado por el resto del personal del HTPU, lo cual nos parece absurdo pues-
por ello confiamos en su autoridad como jefe de unidad.

Por ende con lo anterior respondo a sus inquietudes, quedando entonces presto a que sea indicadb
por ustedes luego del 11 de enero de 2018, ya que la empresa tomo la resolucidn ante el impago de
facturas de sus clientes en otorgar vacaciones colectivas a sus empleados en la época decembrina
que ya ha pasado y asi resarcir su flujo que se vio afectado ostensiblemente por decisiones de estos
ultimos incluidos el HTPU quienes hasta ahora son nuestro cliente mas importante para-estos
efectos. ‘

Esperando entonces sus comentarios a la presente

Atentamente
CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA

C.C71.383.614 de Medellin

T.P 139.623 de Medellin.

“En DATANET hacemos las cosas bien... porque querembs lo que hacemos”
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